三次市告示第７９号

三次市女性起業家認定要綱を次のように定める。

  平成３１年３月２９日

三次市長 増 田 和 俊

   三次市女性起業家認定要綱

（目的）

第１条 この告示は，市内の女性起業家を対象にした認定制度により，女性の起

業家の社会的な認知度を高め，もって起業に関する意識の向上と新規起業者の

促進に寄与することを目的とする。

（認定基準）

第２条 認定基準は，三次市女性活躍推進プラットフォームアシスタlab.（以下

「アシスタ」という。）の会員であって，次の各号のいずれかに該当するもの

とする。

⑴ 平成２５年度又は平成２６年度において，女性・若者起業支援補助金の交

付を受けた女性

⑵ 平成２７年度から平成２９年度までにおいて，女性・若者・シニア起業支

援補助金の交付を受けた女性

⑶ 平成３０年度以降，女性起業支援補助金の交付を受けた女性

⑷ 平成２７年度から平成２９年度までに，三次市が開催した女性起業支援セ

ミナーを１回以上受講するか，または個別相談を受けた起業家

⑸ 平成３０年度以降，三次市女性活躍推進プラットフォーム事業における女

性起業支援セミナーの受講をし，かつ，起業個別コンサルティングを受けた

起業家

２ 前項に規定するもののほか，市長が特に認める者

（申請）

第３条 前条の認定基準を満たし，認定を受けようとする者（以下「申請者」と

いう。）は，三次市女性起業家認定申請書（様式第１号）を市長に提出するも

のとする。

 （交付）

第４条 市長は，前条の申請があったときは，その内容を審査し，認定すべきと

認めたときは，申請者に対し，認定証を交付するものとする。

（掲示，宣伝等）

第５条 認定を受けた者（以下「認定者」という。）は，店舗等のよく見える場

所に認定証を掲示するとともに，三次市女性起業家認定者であることを自ら積

極的に宣伝するよう努めるものとする。

２ 認定者は，認定及び起業の内容等について，市の広報紙，ホームページ，ケ

ーブルテレビ等で紹介されることに同意しなければならない。

３ 認定者は，アシスタにおいて，名刺，パンフレット等を設置し広報すること

ができる。

４ 認定者は，アシスタを活用した女性起業支援実施要領に基づく支援を受ける

ことができる。

５ 市長は，起業に関する情報，活動等を市の広報紙，ホームページ，ケーブル

テレビ，アシスタ等を利用して，広く市民等に周知するものとする。

（その他）

第６条 この告示に定めるもののほか，必要な事項は，市長が別に定める。

附 則

この告示は，平成３１年４月１日から施行する。

様式第１号（第３条関係）

                                       年  月  日

   申請者 住所
       名称

                    代表者                 ㊞
        連絡先

三次市女性起業家認定申請書

三次市女性起業家認定要綱第３条の規定により，次のとおり申請します。

１ 申請者（起業者）情報
ふりがな
氏名   性別

□男
□⼥

⽣年⽉⽇
（年齢）

年   ⽉   ⽇（     歳）

連絡先
住所等

〒      －

起業直前
の職業

□会社役員
□個人事業主
□会社員
□専業主婦・主夫
□パートタイマー・アルバイト
□学⽣
□その他（           ）

TEL （      ）      －

E-mail @

２ 個人事業・法人の概要

法人名
又は屋号

開業・法人設⽴⽇      年     ⽉     ⽇

事業
形態

□個人事業
□会社設⽴

□株式会社
□合名会社
□合資会社

□合同会社
□組合設⽴

□企業組合
□協業組合

□その他
（            ）

事業実施地
〒      －

TEL （      ）      －

E-mail @

ホームページアドレス

資本⾦又は出資⾦
（会社・組合のみ記載）

千円

株主又は出資者数
（会社・組合のみ記載）

                           名

役員・従業員数
※申請者本人は含まず
※申請時の人数を記載

合
計 名 内

訳

役員（法人の場合のみ） 名
正社員 名
パート・アルバイト 名

３ 事業の概要（実施している事業の特徴を具体的に記載）

４ 添付書類

起業していることが確認できる資料等を添付してください。